



Godzina Polska

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie Mk. 1.50. Kwartalnie Mk. 4.50.
Za odnośz. do domu jednoraz. 30 fen., dwuraz. 50 fen.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 1.80, kwartalnie Mk. 5.40.

Cena numeru pojedynczego w Warszawie i w Łodzi 10 fen.

Redakcja w Warszawie: Okólnik 5.
Administracja "Kredytowa 18 (Erywańska)
Redakcja i Administracja w Łodzi:
Piotrkowska 36.

Rękopisów niezastrzeżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem.

Zwyczajna: 50 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy na stronie sześć szpalt).
Drabna: 7 fen. za wyraz, najmniej 75 fen.
Nadsyłane (po tekście): Mk. 1.25 za wiersz petitowy str. 4 szp.
Makrologi: 75 fen. za wiersz petitowy (str. 4 szp.).
W dziale handlowym: Mk. 1.25 za wiersz petitowy. (str. 4 szp.)

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”; Pabianice: Biuro dzien. A. Wadzyńskiego; oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Będzinie.

Przestroga Plechanowa.

Wiadomości, nadchodzące do nas z Rosyi, nastrożają z dniem każdym nowe przesłanki do dedukcji świadczących coraz o czywiścieści, że słynna odezwa rządu prowizorycznego do Polaków zawierała obietnicę, przechodzącą znacznie kompetencyje tego rządu.
Gdybyśmy nawet chcieli uwierzyć w zupełną szczerłość jego dobrych w stosunku do nas intencji, gdybyśmy warunek „unii militarnej“, postawiony nam we wspomnianej odezwie, pragnęli interpretować z jaknajmniejszą dozą nieufności, to i tak tylko zupełne krótkowidztwo polityczne mogłoby na życzliwości prowizorycznego rządu rosyjskiego budować jakieś plany na lepszą naszą dolę.

Cóżby nam mogła obecnie ofiarować Rosya wzamian za te pozytywne korzyści, jakie już osiągnęliśmy z porozumienia z państwami centralnymi?...
To, co nam w tej chwili jest najbardziej potrzebne, poprostu nieodzowne dla utrzymania niepodległości, to jest oparcie się o sojusznika pewnego i silnego.
Dla państwa, które tak długo, jak my, znajdowało się w stanie zupełnego bezwładności politycznego, w przelomowych dniach dziejów całego świata najniezbędniejszą rzeczą jest wyteżona praca nad wszechstronną reorganizacją wewnętrzną i nad stworzeniem silnego rządu, mającego posłuch u wszystkich, oraz równie silnej armii, którą paragraf XI-ty Konstytucji 3-go maja słusznie określili, jako „wyciągniętą siłę obronną i porządną z ogólnej siły Narodu“.

Jak „żaden rząd najdoskonalszy bez dzielnej władzy wykonawczej stać nie może“, tak „wojsko winno narodowi strzeżenie granic i spokojności powszechnej, słowem winno być jego najsilniejszą tarczą“.
Rząd prowizoryczny obiecał nam wprawdzie „samodzielną“, ale formy jej określił ma dopiero konstytuanta rosyjska; co zaś do armii, to chce ją tworzyć w Polsce, ale pod warunkiem „unii militarnej“ z Rosyą.
Przypatrzmy się, jak wyglądają te obietnice rządu rosyjskiego w świetle faktów, jakich obecnie jesteśmy świadkami.
Formy niepodległości naszej mają być określone przez konstytuanta rosyjską.
Przypuśćmy na chwilę, że istotnie pomimo piętrzących się przeszkód, zdoła się ona nawet zebrać w niedalekiej przyszłości. Przypuszczenie to jest ustępstwem, idącym bardzo daleko w kierunku optymistycznym, gdyż wszystko zdaje się zaprzeczać. Tak naprz. „Russkaja Wola“ opublikowała niedawno artykuł znakomitego pisarza, Leonidasa Andrejewa, w którym autor, między innymi, stawia następujące, wprost rozpaczliwe horoskopy:

„Rosyi grozi niebezpieczeństwo śmiertelne; jest blizką skonu. Nie wiem, czy po upływie pół roku lub jednego miesiąca żyć jeszcze będzie, czy też zginie“. Omówiwszy głód po miastach, Andrejew ciągnie dalej: „Do najbliższych zniw jeszcze daleko. Nie wiadomo, co może wydarzyć się tymczasem. Być może, iż przez jakiś czas będziemy jeszcze brnęli dalej, a może wszystko skończy się za tydzień, i zgłodniała armia porzuci rowy strzeleckie, wtargnie w głąb kraju i wszystko zniszczy“.
Wreszcie niedawno telegram ze Sztokholmu obwieścił światu sensacyjną wiadomość, która wygląda na groźbę rozbioru Rosyi.

Oto, według informacji „Aftonbladet“, Anglicy w liczbie 4,000 ludzi obsadzili Archangielsk i zamierzają zająć również linię kolejową z Archangielska do Petersburga, Japończycy zaś zajęli Charbin.

Nie trzeba chyba mnożyć przykładów, żeby zdobyć przeświadczenie, że zwołanie konstytuanta rosyjskiej w takich warunkach nie będzie rzeczą łatwą.
Rosyi, jak sądzimy, wypada przedewszystkiem pomyśleć o własnej silnej władzy wykonawczej, a nie o określaniu form naszej państwowości.

Stąd wniosek, że kto by z polityków polskich spodziewał się czegoś od przyszłej konstytuanta rosyjskiej, ten istotnie budowałby pałace nietylko na lodzie, ale na krze, płynącej w niewiadomą przyszłość z zawrotną szybkością wiosennej powodzi.

Przypuśćmy jednak, mimo wszystko, że konstytuanta się zbierze.
Czy możemy na chwilę się ludzi, że potwierdzi ona zobowiązania rządu prowizorycznego?

„Nowoje Wr.“ pisze, że w telegramach gratulujących do rządu tymczasowego nie mniej jak 60 narodów i narodków zażądało przyznania im autonomii.

Ponieważ w skład państwa rosyjskiego wchodzi obecnie 84 narodowości, więc „Nowoje Wremia“ czyni ironiczną uwagę, że brak jeszcze 24 zgłoszeń; gotowe jednak przysiądź, iż żądania te są już w drodze.

Czy spełnienie przez konstytuanta rosyjską słusznych żądań polskich nie podnieciłoby jeszcze bardziej wolnościowych aspiracji innych narodów w Rosyi? Czy konstytuanta nie będzie się musiała liczyć z tym faktem, rozstrzygając sprawę polską?

Na to otrzymaliśmy już bardzo znamiennej odpowiedzi z ust rosyjskiego ministra aprowizacji, Plechanowa.

Według doniesień prasy fińskiej, w Petersburgu bawiło 4 posłów fińskich, ażeby wyluszczyć tam stanowisko narodu. Porozumiewali się oni z poszczególnymi grupami socjalistycznymi i odbyli konferencję z nowym ministrem aprowizacji Plechanowem. Minister oznajmił, że rząd tymczasowy nie może bez konstytuanta powziąć żadnej decyzji względem życzeń senatu fińskiego. Gdy przypomniano mu przyrzeczenie, dane Polakom, odpowiedział, iż w tym wypadku chodziło jedynie o „wyjaśnienie czysto teoretyczne“ — i rozumie się przez to tylko „rodzaj autonomii z rozległymi swobodami“.

Czy to niespodziewane ograniczenie treści odezwy do Polaków rządu prowizorycznego nie jest najjaskrawszym dowodem, że w Rosyi i dzisiaj jeszcze, jak w dawnych czasach caratu, rosną dla nas na wierzbach piękne gruszki?

Łatwo jest zrozumieć, dlaczego Plechanow dał taką odpowiedź fińczykom: w tej chwili przecież Finlandyja znajduje się jeszcze w posiadaniu Rosyi; więc należy do niej stosować inne metody polityczne, niż do utraconej Polski.

Ale niechby tylko Polacy poszli na lep pięknych obietnic rosyjskich, niechby zapragnęli znowu sprzedać swoje losy z losami chwiałej się Rosyi, zobaczylibyśmy, jakby nasi „bracia - słowianie“ zwinęli znowu... biało - amarantową chorągiewkę swych rozkwitłych nagie ku nam sympatyj.

Bo — o ile udało im się względnie łatwo zaprowadzić „nowy ład“ w formach rządu, to niewątpliwie dużo trudniej będzie zmienić psychikę narodową, która sprawiła, że nawet najgenialniejszy przedstawiciel ducha rosyjskiego, chwilowy przyjaciel Mickiewicza, Puszkina, w rezultacie oznajmił „samochwałczym lachom“, że słowian-

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urządowo). Wielka Kwatera Główna donosi 31 maja:

Zachodni teren walk:

Grupa wojsk

Ks. Ruprechta Bawarskiego.

W łuku Ypres i Wytschaete trwa ożywiona działalność artylerji.

Bezpośrednio na południu od Scarpe odparto pomyślnie liczne kompanie angielskie, które wieczorem natarły niespodzianie na stanowiska nasze.

Po krótkim spotęgowaniu ognia nastąpiła nocą ataki Anglików pomiędzy Monchy, a Quemappe. W zaciętej walce na bagnety pułki zachodnio - pruskie odrzuciły wielokrotnie nacierającego nieprzyjaciela.

Front Niemieckiego Następcy Tronu.

Wzdłuż tyłów Chemin des Dames i w zachodniej Szampanji walka artylerji ponownie doszła do ogromnej siły.

Na południowym brzegu Aisne, po rozległych wybuchach, wojska zachodnio - reńskie zdobyły szturmem liczne rowy francuskie

i uprowadziły 40 jeńców, oraz kilka karabinów maszynowych.

Na wschodzie od Auberive, oddział, jednego z pułków górno - reńskich przeprowadził operację wywiadowczą, podczas której dostało się do rąk naszych 50 jeńców.

W ciągu nocy doszło również do ożywionej działalności ogniowej na zachodnim brzegu Mosy.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka ks. Albrechta Württemberskiego.

Nie nowego.

Na WSCHODNIM TERENIE WALK ogólna sytuacja nie uległa zmianie.

Front macedoński:

Pomyślnie potyczki na przedpolach przyniosły niemieckim i bułgarskim siłom zbrojnym pewną ilość jeńców, wziętych do niewoli w łuku Czerny i na zachodnim brzegu Wardaru.

Pierwszy General - Kwatermistrz Ludendorff.

skie strumienie muszą zniknąć wreszcie w olbrzymim morzu rosyjskiem.

Otóż, przynajmniej jak świadczą fakty, wieszcz rosyjski okazał się fałszywym prorokiem — i historia będzie musiała przynajmniej słusznym nie jemu, lecz Mickiewiczowi, który wróżył, że „wojna powszechna za wolność ludów“ powróci Polsce samodzielności — i zniweczy raz na zawsze rosyjską „kaskadę tyraństwa“.

„Kaskada tyrańska“ już zniszczona; niepodległość zaś Polski zależy w tej chwili już tylko od nas i od naszego zmysłu politycznego.

Sądzimy, że tym razem zmysł ten nas nie zawiedzie — że zamiast gruszek z wierzb rosyjskiej, zerwiemy owoce z własnego drzewa.

Ostrzega nas wszakże — nawet Plechanow!

Stanowisko Japonii.

Podczas wojny zawarła Japonia z Rosyą traktat osobny, który miał być podstawą przyszłej polityki obu państw w Azji wschodniej. Japonia zaczęła zaopatrywać Rosyę w amunicję i pomagała transportem amerykańskim. W traktacie niewątpliwie zawarte były tajne ustępy, zwrócone przeciw Anglii. Obecnie wskutek zwycięstwa rewolucji w Rosyi, wartość tego traktatu, zawartego z dawnym rządem carskim, bardzo zmalała. Nawpół jeszcze feudalnej Japonii trudno będzie porozumieć się z socjalno-demokratyczną Rosyą. Socjalizm japoński znajduje się jeszcze w zarodku. Być może, iż olbrzymie ryzyko wojenne przyspieszą jego rozwój, ale to jest dopiero kwestją przyszłości. Faktem jest, że Japonia, znajdując się teraz w pośrodku trzech wielkich republik: amerykańskiej, chińskiej i rosyjskiej, wygląda ze swoją ograniczoną konstytucją na państwo bardzo zacofane.

Na stróża konstytucjonalizmu japońskiego narzuciła się Anglia, oczywiście we własnym interesie. Wywołała z końcem roku zeszłego przesilenie gabinetowe. Na czele grupy anglo-ścisłej stał ówczesny prezydent ministrów

Okuma i minister spraw zagranicznych Kato, których popierała większość parlamentu. Lecz mikado odsunął Okumę od steru i powołał na stanowisko prezydenta ministrów Terauziego, który utworzył gabinet konserwatywny. Wkrótce potem przyszło do rozwiązania parlamentu i rozpisania nowych wyborów. Tymczasem Terauzi, który miał zamiar oprzeć swoją politykę na traktacie z Rosyą, musiał na razie w praktyce zatrzęcać anglofiłską politykę poprzednika. Przyszłe wypowiedzenie wojny Niemcom przez Chiny, które znowu skomplikowało sytuację. Była to niejako nie-subordynacja ze strony Chin wobec Japonii, ponieważ jeszcze w roku 1915 Japonia zmusiła była Chiny zrzec się głosu przy przyszłych układach pokojowych z Niemcami o Szantung. Obecnie Chiny przez wypowiedzenie wojny Niemcom omięły ten narzucony im zakaz i objawiły swą wolę, żeby stanąć na konferencji pokojowej także jako jedna ze stron interesowanych na równi z Japonią.

Walka wyborcza w Japonii, stoczona świeżo wśród tych warunków politycznych, przyniosła ciekawy rezultat. Dotychczasowa większość parlamentarna poniosła porażkę, a marszałek Terauzi wyszedł zwyciężająco, podobno nawet bez zbyteknych szachrajstw wyborczych. Jego zwolennicy szli do walki wyborczej w imię hasel czysto imperyalistycznych, głosząc jako jedyny godny dziś cel: wielką Japonię. Nie brakło przytem oczywiście i hasel antagonyzmu rasowego. Tryumfowano nad tem, że biała rasa sama się wyrzyna i że teraz na ból tych ludzi nadchodzi czas zbierania owoców politycznych z tej wojny. Padały sznyderze uwagi pod adresem dzisiejszych sojuszników Japonii, Anglii, a zwłaszcza Stanów Zjednoczonych, wobec których występowano wprost z nienawiścią.

Zwycięstwo prądu imperyalistycznego w Japonii stoi w dziwnej sprzeczności z moralnym zamierzchem imperyalizmu w Europie. A jednak odgrywa on dziś w tym kraju nawet rolę poniekał szlachetną, ponieważ stawia narodowi cele wyższe i dalsze, niż wzbogacenie się na cudzej wojnie. Wzbogacenia się w zwykłym znaczeniu zdaje się Japonia być już syta, tak jak niedawno Stany Zjednoczone. Jednym z pierwszych reskryptów Terauziego do gubernatorów prowincjonalnych był nakaz, a

Dział ekonomiczny.

Wiadomości handlowe.

(d) Rosyjskie Powszechne Towarzystwo Elektryczne. Celem dalszego prowadzenia powyższego przedsiębiorstwa założono, jak pisze Wiestnik Finansów — nowe towarzystwo akcyjne z kapitałem 24 milionów rubli.

(d) Banca Commerciale Italiana. Rok ubiegły przyniósł brutto-zysku 41, 48 milionów lirów z czego zysku czystego pozostało 13,09 milj. (w r. z. 9,71). Dywidendy wypłaci bank 7% w r. z. — 6%, a przed wojną — 9%.

Giełda warszawska.

Notowania z dnia 31 maja.

Papiery procent.	TRANZAKCYE:		
8% Oblig. m. Warszawy z r. 1915	M. 210	—	—
6% Oblig. m. Warszawy z r. 1916	—	—	—
Listy zast. Ziemiak. 4 1/2%	M. 217.50	—	—
Listy zast. m. Warszawy 5%	M. 205	—	—
Listy zast. m. Warszawy 4 1/2%	184	—	—
Renta	—	—	—
Serye ros.	—	—	—
Korony 68.—	—	—	—

Giełda berlińska.

Berlin, 31 maja. — W obrotach prywatnych na giełdzie berlińskiej dzisiaj również utrzymała się nader mocna tendencja zaskarżenia. Akcje węglowe i żelazne znówu prowadziły prym, skutkiem czego Bochum, Gelsenkirchen, Phoenix, walory gorno-słaskie i inne papiery górnokowe na tem polu osiągnęły dalszą zwyżkę. Wyjąwszy silną spekulację na rynku górnym, interesowano się właściwie jedynie niektórymi papierami poszczególnymi przy nagłym podnoszących się kursach, jak Daimler, Dürrkopp i t. d., gdy natomiast na innych polach przy kursach stałych panował spokój. Na rynku rent krajowych i zagranicznych nie wydarzyło się nic szczególnego. Pieniądz na każde żądanie i dyskonto prywatne — jak wczoraj.

Berlin, 31 Maja. Notowania kursów dewiz za wypłaty telegraficzne:

	31/V pluc.	ząd.
Holandya	269. 3/4	270. 1/4
Dania	187. —	187. 1/4
Szwecya	185. 1/4	191. 1/4
Norwegia	191. 1/4	191. 3/4
Szwajcarya	129. 1/2	129. 3/4
Austro-Węgry	64.20	64.30
Bulgarya	80. 1/2	81. 1/4
Turcya	20.55	20.60
Hiszpania	125. 1/2	126. 1/4

Giełda londyńska

LONDYN,	29/5	25/5
2 1/2% Konsole	55. 1/2	55.62
5% poz. ros. z r. 1906	79. 1/2	—
4 1/2% poz. ros. z r. 1909	69. 1/4	69.25
Pierwsza ang. poz. woj.	37. 1/2	37.12
Druga " " "	—	—
Trzecia " " "	91. 1/4	91. 1/4
Goldfields	1. 1/2	1.62

Giełda paryska.

PARYZ,	26/5	25/5
3% renta francuska	61.75	61.25
5% poz. francuska	87.8	87.80
3% poz. ros. z r. 1896	49.—	48.50
5% " " z r. 1906	79.—	79.—
Banque de Paris	985.—	—
Credit Lyonnais	1145.—	1150.—
Union Parisienne	690.—	630.—
Bank	1850.—	1820.—
Briańskie	400.—	401.—
Lianozow	375.—	375.—
Malcew	584.—	—
Nafta	347.—	337.—
Tulsa fabr. nabojów	1150.—	1157.—
Lena Gold.	45.—	46.—
Goldfields	47.—	—

Kursy dewiz.

Amsterdam.	29/5	25/5
Czeki na Berlin	36.70	36.80
" " Wiedeń	23.55	23.475
" " Szwajcaryę	48.175	49.025
" " Kopenhage	69.925	69.30
" " Sztokholm	72.—	72.30
" " Nowy York	242.75	243.—
" " Londyn	11.56	11.555
" " Paryż	42.45	42.40
Zurych.	30/5	29/5
Czeki na Berlin	75.25	76.—
" " Wiedeń	48.50	48.75
" " Amsterdam	209.—	207.75
" " Nowy York	5.04	5.05
" " Londyn	24.—	24.05
" " Paryż	83.20	83.35
" " Medyolan	71.50	71.80
Nowy York.	29/5	29/5
Czeki na Berlin (A. V.)	—	—
" " Paryż (A. V.)	5.72	5.72
" " Londyn (60 dn.)	4.72	4.72
" " telegraficz.	4.7645	4.7645

Redaktor odpow.: Aleksander Bieliński.

Druk i nakład: Wydawnictwo polskie A. TAPIERALSKI i G. ZAWILOWSKI.

OBWIESZCZENIE

W czasie od 1 do 20 czerwca 1917 r. w godzinach biurowych w gmachu cesarsko-niemieckiego prezydium policji w Łodzi przy okienkach 27, 28 i 29 zostaną odstemplowane bony rublowe wydziału finansowego zgromadzenia starszych kupiectwa łódzkiego i łódzkiego komitetu giełdowego, za wyjątkiem 20 kopiejkowych bonów, podług kursu wymiany zaakragłonego do 2,20 marek polskich za 1 rb.

Wszystkim, którzy przy oddaniu ostatniej posługi zwłokom

Ks. Józefa Szcześniaka

Proboszcza Najświątszego Serca Jezusowego w Radogoszczu

wzięli tak liczny udział, a w szczególności Czcigodnemu Duchowieństwu, bractwom, chórom, dozorowi kościelnemu, stowarzyszeniu „Bratnia Pomoc“, parafianom miejscowym, oraz znajomym i życzliwym składają serdeczne „Bóg zapłać“, polecając jednocześnie świętym ich modłom przedewszystkiem zgasłego kapłana

pozostały Brat i Koledzy.

5742-1

W niedzielę, dnia 3 czerwca r. b. o godz. 11-ej rano odbędzie się na cmentarzu żydowskim uroczyste poświęcenie pomnika

b. p. HENRYKA MOSZKOWSKIEGO,

na które zaprasza się krewnych, znajomych i przyjaciół

RODZINA.

5709-1

Sosnowiec, Warszawa, Łódź,

po 44 fen. bez odstemplowania. Po 20 czerwca 1917 r. nieodstemplowane bony rublowe wydziału finansowego, za wyjątkiem 20 kopiejkowych bonów, przestają kursować jako prawny środek płatniczy.

Przez odstemplowanie bonów w niczem się nie zmienia obowiązek wystawców, po zawarciu pokoju zamienić bony na noty rublowe. Urzędowe zarządzenie ma li tylko na celu dopuszczenie tymczasowo bonów do obrotu podług maksymalnego kursu 1 rubla za 2,20 msk. polskich. Rząd niemiecki nie przyjmuje na siebie ani obowiązku wymiany bonów po 2,20 mar. polskich, ani też gwarancji za prawdziwość mających być odstemplowanych bonów.

Łódź, 25 maja 1917 r.

Cesarsko Niemiecki Prezydent Policji.

w zast.

v. Bernevit.

OBWIESZCZENIE.

W tanich kuchniach, herbaciarniach i podobnych zakładach dozwolone jest na przyszłość wydawanie artykułów spożywczych jedynie tym osobom, które mogą przedłożyć poświadczenie dezynfekcyjny, wydane przez miejscowy zakład dezynfekcyjny i zarazem udowodnić za pomocą biletu szczepienia ospy lub na zasadzie zaznaczenia w paszporcie, że mają ospę zaszeploną. Poświadczenie dezynfekcyjne ważne tylko 4 tygodnie, musi więc naj-

20 kopiejkowe bony mają prawo obiegu mniej co 4 tygodnie być odnawiane. Dezynfekcja odbywa się w rządowych zakładach bezpłatnie.

Urzędy policyjne, burmistrzowie i wójtowie winni zawiadamiać o niniejszym kierowników tanich kuchni i okazjnymi rewizjami sprawdzać, czy niniejsze rozporządzenie stale spełnione zostaje.

Łódź, 23 maja 1917 r.

Cesarsko Niemiecki Prezydent Policji

w zast.

v. Bernevit.

Nadesłane.

Fela Gerichterówna Maks Hammer

Zaślubieni.

w Maju 1917 r.

5746-1

Z DECHŁ PIES,

Tombola, Anda, Panienska comme il faut, Ser o chłopcach, La belle Nini, Miś i Misiowa, Szumiały mu echa kawiarń.

Warszawa, najnowsze piosenki wydawnictwa

B. RUDZKIEGO,

Warszawa, Marszałkowska 87.

Ostrzeżenie.

Niniejszem podajemy do wiadomości Szan. Publiczności, iż z d. 1 czerwca r. b. dotychczasowa dyrekcya teatru kinematograficznego „Odeon“ ustępuje takowy dawnym właścicielom.

Wobec powyższego za dalszy kierunek kinematografu, jakoteż za wartość artystyczną wystawianych obrazów nie bierzemy na siebie żadnej odpowiedzialności.

Zaznaczamy jednocześnie, że wszelkie należności zostały przez nas w zupełności pokryte i za wszelkie dalsze dostawy również nie odpowiadamy.

Dziękując Szan. Publiczności za łask. okazywane nam liczne poparcie pozostajemy

Z poważaniem

b. Zarząd teatru kinematograficznego „ODEON“.

ZAWIADOMIENIE.

Niniejszym zawiadamiamy naszych Sz. Bywalców, że wszystkie obrazy z

serwi MIA M A Y

w przyszłości demonstrowane będą tylko wyłącznie u nas. Teatr GRAND-KINO. Teatr LUNA.

Niniejszym podajemy do wiadomości, iż w niedzielę, dnia 3 czerwca, o godz. 4-ej po południu, odbędzie się w „Uzdrowisku“ uroczystość poświęcenia wieżystego łódka oraz 6 leżaków, wygranych na loteryi na rzecz „Uzdrowiska“, podczas ciągnięcia II seryi, d. 28 stycznia r. b. W razie niepogody, uroczystość odbędzie się dnia 10 czerwca r. b., o godz. 4-ej po południu. Zarząd Łódzki Tow. Pielęgniowni Chorych „Sykur Cholim“.

DOM MAJSTROW TRAKCICH || W sobotę dnia 2-go czerwca o godz. 3-3j Przejazd I. || wczorajem

Wielki koncert wojskowy wykonany przez całą orkiestrę batalionu pospolitego ruszenia Wołau. Dyrygent H. Wagner. Wejście dla osób cywilnych 50 fen. Wojskowi i dzieci 25 fenigów.

KSIEGARNIA W. JAKOWICKIEGO, Warszawa, Bracka 23

poleca ostatnie nowości:

- Baranowski I.—POMNIK NA PLACU ZIELONYM w WARSZAWIE Mr. 1.—
- BIBLIOTEKA KRASINSKICH w WARSZAWIE 1.90
- DZIEŃ SKAUTA POLSKIEGO W PIEŚNI—Wyd. Zatw. przez Z. H. P. — 75
- Gruźewski T., Kulczycki L., Lutowski B., Lempicki M., Masowiecki Z.—WOBEC PRZEWROTU ROSYJSKIEGO 2.—
- Kama—FIGLIKI UCIESZNE pisane z dnia na dzień. Koszutski St.—CO NAM ROSYA DAŁA I CO NAM WZIELA 2.60
- KSIEGA JAMIAKÓWA OBCHODU 3 MAJA 1916 r. w Warszawie 1.—
- 50 PIEŚNI NARODOWYCH POLSKICH 3.50
- SPIEWNICZEK WOJSKA POLSKIEGO I LEGIONÓW POLSKICH 25
- Sosnkowski J.—CZERWONE WYŁOGI—Szkice z życia Beliniaków 50
- Szelażek A. Ks.—MEMORIAŁ W SPRAWIE MAJĄTKÓW KOŚCIELNYCH, zabranych na mocy ukazów 1864 i 1865 r. 3.75

Wszelkie nowości stale na składzie. Wysyłka pocztą. Katalogi na żądanie. 5738-3

W Progimnazjum Polskiem Józefa Radwańskiego

w Łodzi, Zawadzka 9 5720-2

egzaminu wstępne zaczyna się d. 4 czerwca r. b. o g. 8 1/2 rano

PENSYONAT

Gz. Laufer w Kaliszu

już otwarto z wygodnymi dużymi pokojami, smaczne potrawy. Komunikacja: Aleksandrowskim tramwajem III-ci przystanek Kal.

Jeszcze są wolne miejsca. Odbędzie się na mieście w Kaliszu 5741-1

Dr. J. PRZEDBORSKI ordynuje obecnie w CIECHOCINKU (Dom Wolmana).

Dr. Jakob STEINBERG wyjechał.

Podczas lata praktykuje w Ciechocinku w hotelu Müllera. 5782-3

Drewno, dachówka, cegła

różnej wielkości, w doskonałym gatunku świeżo wypalona w parowej cegielni 6748-3

Kruszów pod Tuszymem. Bliższych szczegółów udziela **M. Marchlik** w Łodzi, ul. Pańska Nr. 63.

Na letnisku

po Łodzią przyjmuje się młodzież oraz dzieci z całkowitem utrzymaniem. Tróskliwa opieka zapewniona. Informacji udziela D-wo Krukowska, Nawrot 2, m. 33 front, między g. 12-5 p.p.

Komisarz Sądowy przy Sądach Pokoju m. Łodzi B. MARKOWSKI

ogłasza, że dnia 1 czerwca 1917 r. o godzinie 10 rano odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, znajdujących się pod Nr 27 przy ulicy Główniej i składających się z kredensu, stołu, krzesel i innych przedmiotów. Komisarz sądowy Markowski. 5731-1

OGŁOSZENIE.

Do naszego rejestru firmowego działu A wciągnięte zostały następujące nowe firmy:

1. Anc.maison Kaftal, z siedzibą w Warszawie, Niecała 1, właścicielka panna Marya Kaftal, w Warszawie, Niecała 7.
2. Carl Biebrich, z siedzibą w Warszawie, Ogrodowa 43, właściciel drogistą Carl Biebrich, w Warszawie, Ogrodowa 43. Na mocy intercyzy z dnia 15 maja 1897 r., nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Zofią z domu Pfeiffer, ustanawiający wspólność dorobku.
3. Bar Wiedeński, z siedzibą w Warszawie, Trębacka 11, właściciel kupiec Józef Herbst, w Warszawie, Trębacka Nr. 11.
4. Chemigraficzne zakłady Helios Kamocka i S-ka, z siedzibą w Warszawie, Warecka 12. Spółka komandytowa. Spółka rozpoczęła czynność 12 października 1912 r. Wspólniczka firmowa: panna Marya Kamocka, w Warszawie, Widok 5. 3 komandytystów.
5. Leontyna Chołkowska, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 114, właścicielka pani Leontyna Chołkowska w Warszawie, Widok 9. Na mocy intercyzy z dnia 2 października 1913 r., nastąpił układ pomiędzy właścicielką firmy a jej małżonkiem Julianem, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
6. A. Czaplicki, z siedzibą w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 8, właściciel restaurator Antoni Czaplicki, w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 10.
7. Denys, z siedzibą w Warszawie, Czysła 6, właściciel fryzjer Denys Schleifstein, w Warszawie, Graniczna 15.
8. Freidsohn i Segal, z siedzibą w Warszawie, Długa 4. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność dnia 1-go kwietnia 1917 r. Wspólnicy: żona kupca Chawa - Ewa Freidsohn i kupiec Chil vel Chil - Majer Segal, oboje w Warszawie, Długa 31. Do zastępowania spółki umocowani są obydwa wspólnicy wspólnie. Kupcowi Hermanowi Freidsohnowi w Warszawie, Długa 31, udzielono prokury na mocy plenipotencyj rejentalnej z dnia 16 kwietnia 1917 roku.
9. H. Groszlik, z siedzibą w Warszawie, Długa 46, właściciel kupiec Herman Groszlik w Warszawie, Hoża 37. Na mocy intercyzy z dn. 7 grudnia 1891 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Cecylią z domu Feinstein, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
10. Wiktor Horn'ch, z siedzibą w Warszawie, Praga, Stalowa 16, właściciel drogistą Wiktor Horn'ch w Warszawie, Praga, Czyszowa 6. Na mocy intercyzy z kwietnia 1910 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Maryą z domu Kwiatkowską, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
11. Emilia Heurich, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 119, właściciel kupiec Jan Kiślański, w Warszawie, Czysła 4.
12. Hotel Niemiecki, z siedzibą w Warszawie, Długa 31, właściciel, hotelu Edmund Dziechciński, w Warszawie, Długa Nr. 31.
13. E. Jankowski - Adelsberg, M. Jankowski - Adelsberg i A. Szanior Ogrodnik Polski, z siedzibą w Warszawie, Warecka 14. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 11 marca 1916 r. Wspólnicy: kupcy Edmund Jankowski - Adelsberg, Mieczysław Jankowski - Adelsberg i Aleksander Szanior, wszyscy w Warszawie, Warecka 14. Do zastępowania spółki umocowany jest każdy wspólnik oddzielnie.
14. F. Kowalski, z siedzibą w Warszawie, Wilcza 50, właściciel kupiec Feliks Kowalski, w Warszawie, Wilcza 50.
15. Leon Kipman, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 154, właściciel kupiec Leon Kipman w Warszawie, Mazowiecka 4. Na mocy intercyzy z dnia 28 lutego 1911 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Zofią z domu Gordon, ustanawiający wspólność dorobku.
16. A. Kassir, z siedzibą w Warszawie, Niecała 3, właściciel kupiec Alter Izak Kassir w Warszawie, Niecała 8. Na mocy intercyzy z dnia 8 sierpnia 1891 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Heleną z domu Goldman ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
17. B. Kamiński, z siedzibą w Warszawie, Nowy Świat 70, właściciel kupiec Sylwester Dawid, w Warszawie, Kopernika 23.
18. Michał Kryszak, z siedzibą w Warszawie, Kotzebue (Fredry 12), hotel Brühl, właściciel restaurator Michał Kryszak, w Warszawie, Niecała 11.
19. Jacob Kann, siedziba główna w Norymberdze, filia w Warszawie, Miedziana 10. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność dnia 1 września 1885 r. Wspólnicy kupcy Wilhelm Berlin i Julius Berlin, obaj w Norymberdze. Każdy wspólnik upoważniony jest do zastępowania i podpisywania firmy. Kupcom Karolowi Berlin i Maksowi Lipińskiemu w Norymberdze udzielono prokury i to każdemu oddzielnie.
20. J. i W. Kasprzycki, z siedzibą w Warszawie, Nowy Świat 45. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność dn. 23 grudnia 1902 r. Wspólnicy kupcy Jan Kasprzycki i Wincenty Kasprzycki, obydwa w Warszawie, Wilcza 10. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy wspólnik.
21. Księgarnia Krajowa, z siedzibą w Warszawie, Warecka 12, właścicielka wdowa Wanda Stefania Prószyńska, w Warszawie, Niecała 14.
22. Z. Lenartowicz Chryzolit, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 81b, właścicielka panna Zofia Lenartowicz, w Warszawie, Wspólna 67.
23. P. Lebedziński, z siedzibą w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 9, właściciel inżynier Piotr Lebedziński, w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 38.

24. Szymon J. Lande, z siedzibą w Warszawie, Przejazd 11, właściciel kupiec Szymon Lande, w Warszawie, Rymska 6.
25. M. Lewin, z siedzibą w Warszawie, Miodowa 2, właściciel kupiec Mejer Lewin w Warszawie, Miodowa 3. Na mocy intercyzy z dnia 10 lipca 1902 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Różą z domu Markus, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
26. Jan Lauterbach, z siedzibą w Warszawie, Erywańska (Kredytowa) 5, właściciel zegarmistrz Jan Lauterbach w Warszawie, Zielna 35. Na mocy intercyzy z marca 1895 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Bronisławą z domu Böhn, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
27. Jan Liedtke, z siedzibą w Warszawie, Chłodna 19, właściciel fabrykant Antoni Hryniewicz-Moczulski, w Warszawie, Elektoralna 2.
28. W. Lipowski, z siedzibą w Warszawie, Trębacka 9, właściciel jubiler Władysław Lipowski, w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 30. Na mocy intercyzy z dnia 16/29 października 1908 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Bronisławą z domu Soubise-Bisier, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
29. M. Lindenbaum, z siedzibą w Warszawie, Królewska 29, właściciel kupiec Mowsza Lindenbaum, w Warszawie, Sienna 52. Na mocy intercyzy z dnia 6 czerwca 1903 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Emilią z domu Krykus, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
30. Edmund Makowski, z siedzibą w Warszawie, Mazowiecka 20 i Praga Targowa 12, właściciel kupiec Julian Makowski w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 16.
31. Józef Malanowski, z siedzibą w Warszawie, Królewska 37, właściciel kupiec Józef Malanowski w Warszawie, Szkolna 8.
32. St. Miernicki, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 81, właściciel kupiec Stanisław Miernicki, w Warszawie, Sadowa 14. Na mocy intercyzy z dnia 30 marca 1910 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Wandą z domu Zajązkowską, ustanawiający rozdział majątkowy.
33. Z. Mentzel, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 101 i S-to Krzyska 5, właścicielka panna Zofia Mentzel w Warszawie, Jeruzolimka 107.
34. Ludwik Michalski, z siedzibą w Warszawie, Mokotowska 86, właściciel kupiec Ludwik Michalski w Warszawie, Wspólna 56.
35. Mokotowska odlewnia żelaza T. Gołębiowski, z siedzibą w Warszawie, Grodzka 43, właściciel przemysłowiec Tadeusz Gołębiowski w Warszawie, Grodzka 43.
36. Wiktoryja Majewska, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 76, właścicielka panna Wiktoryja Majewska, w Warszawie, Wilcza 22.
37. J. Murawska, z siedzibą w Warszawie, Elektoralna 51, właścicielka panna Julia Murawska w Warszawie, Elektoralna 51.
38. N. L. Miernicki, z siedzibą w Warszawie, Elektoralna 45, właściciel fabrykant Wenancysz Ludwik Miernicki w Warszawie, Elektoralna 45.
39. Ksawery Nicli, z siedzibą w Warszawie, Plac Trzech Krzyży 7, właścicielka wdowa Anna Nicka z domu Strybel w Warszawie, Wspólna 8.
40. Józef Nagay, z siedzibą w Warszawie, Nowy Świat 64, właściciel ogrodnik Józef Nagay w Warszawie, Hortensya 7.
41. Andrzej Okecki, z siedzibą w Warszawie, Niecała 7, właściciel kupiec Andrzej Okecki w Warszawie, Niecała 7.
42. Progres, z siedzibą w Warszawie, Al. Jeruzolimka 43, właściciel inżynier Zawel Pupko w Warszawie, Al. Jeruzolimka 43. Na mocy intercyzy z dnia 17/30 lipca 1907 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Heleną, z domu Gurewicz, ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
43. Józef Piński, z siedzibą w Warszawie, Piękna 39, właściciel kupiec Józef Piński w Warszawie, Piękna 39.
44. W. Pietrzykowski, z siedzibą w Warszawie, Wązka 3, właściciel kupiec Władysław Pietrzykowski w Warszawie, Elektoralna 11.
45. P. Peereboom dawniej dr. Zielke, z siedzibą w Warszawie, Czernałkowska 114a, właściciel fabrykant Pieter Christian Gualtherus Peereboom w Warszawie, Natolińska 9.
46. A. Piekarski, z siedzibą w Warszawie, Elektoralna 11, właściciel kupiec Andrzej Piekarski w Warszawie, Elektoralna 11.
47. O. Przyłuska, z siedzibą w Warszawie, Krucza 24, właścicielka pani Otolia Przyłuska z domu Niemirowska w Warszawie, Krucza 24.
48. E. Peszt dawniej Ernest Peszel, Handel Zoologiczny, z siedzibą w Warszawie, Nowo-Senatorska 5, właścicielka pani Elwira Peszt z domu Peszel w Warszawie, Nowo-Senatorska 9.
49. M. Rzymaska, z siedzibą w Warszawie, Praga, Wileńska 1, właścicielka wdowa Marya Rzymaska z domu Elsner w Warszawie, Praga, Targowa 40.
50. Ch. J. Rosenwein, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 114, właściciel kupiec Chaim Isser Rosenwein w Warszawie, Pańska 5.
51. Wacław Rago, z siedzibą w Warszawie, Krakowskie Przedmieście 54, właściciel kupiec Wacław Rago w Warszawie, Królewska 10.

52. Spółka handlu drożdżami w Warszawie M. Lewkowiec, M. Tuchwerger, M. Ginzburg i S-ka, z siedzibą w Warszawie, Graniczna 6. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność dnia 2 stycznia 1916 r. Wspólnicy: kupcy 1) Mendel Lewkowiec, w Warszawie, Plac Grzybowski 10; 2) Moszek Tuchwerger, w Warszawie, Plac Grzybowski 7; 3) Jan Nita, w Warszawie, Chmielna 12; 4) Henryk Tschirschnitz, w Warszawie, Żelazna 83; 5) Zelman Wermus, w Warszawie, Nowiniarska 15; 6) Szlama Mandelbrot, w Warszawie, Muranowska 12; 7) Mowsza vel Mozes Ginzburg, w Warszawie, Długa 17; 8) Szymon Grünfeder, w Warszawie, Praga, Targowa 18; 9) Henryk Józefacki, w Warszawie, Grzybowska 18; 10) Tema vel Emma Wołkow z domu Gurewicz, wdowa, w Warszawie, Kupiecka 16; 11) Pessa Gordon z domu Gelblum, wdowa, w Warszawie, Nalewki 36; 12) Dawid Perelmuter, w Warszawie, Długa 44; 13) Moszek Wiernik, w Warszawie, Grzybowska 6; 14) Szlama Tenenbaum, w Warszawie, Twarda 32; 15) Joel Fichtenbaum, w Warszawie, Bonifraterska 17; 16) Szaja Trajlerer, w Warszawie, Wolska 15; 17) Wigdor Wermus, w Warszawie, Marjańska 8; 18) Bernard Rudnicki, w Warszawie, Królewska 47; 19) Boruch Fichtenbaum, w Warszawie, Praga, Targowa 27; 20) Lejzor Lachowski, w Warszawie, Graniczna 13; 21) Mordka Furgang, w Warszawie, Rynekowa 1. Do zastępowania spółki upoważnieni są wspólnicy: Jan Nita, Mendel Lewkowiec, Mowsza vel Mozes Ginzburg, Szlama Mandelbrot, Mordka Furgang, Szymon Grünfeder i Moszek Wiernik, którzy tworzą razem zarząd spółki. Wspólnicy: 1) Mendel Lewkowiec, 2) Moszek (Moszek Chaskiel) Tuchwerger, 3) Moszek Wiernik, 4) Szlama Tenenbaum, 5) Bernard (Berko) Rudnicki, 6) Lejzor (Lejzor) Suchowski, 7) Wigdor (Wigdor Szulim) Wermus (Wermus) ustanowili wyłączność majątku i wspólność dorobku i to: pod liczbą 1 na mocy intercyzy z dn. 17/29 listopada 1888 r. z małżonką swoją Rifką z domu Lesselbaum, pod liczbą 2 na mocy intercyzy z dnia 18/30 grudnia 1891 r. z małżonką swoją Maryą Mindlą z domu Borensztejn, pod liczbą 3 na mocy intercyzy z dnia 9/22 listopada 1904 r. z małżonką swoją Chaną Frajdą z domu Zinger, pod liczbą 4 na mocy intercyzy z dn. 26 grudnia 1895 r. z małżonką swoją Ruchlą Lają z domu Szliosberg, pod liczbą 5 na mocy intercyzy z dnia 27 października względnie 9 listopada 1910 r. z małżonką swoją Jochwet z domu Kagan, pod liczbą 6 na mocy intercyzy z dnia 4 względnie 16 lutego 1898 r. z małżonką swoją Surą z domu Abramson, pod liczbą 7 na mocy intercyzy z dnia 28 stycznia względnie 10 lutego 1914 r. z małżonką swoją Gitlą z domu Teller.
53. B. Sarnecki, z siedzibą w Warszawie, Żłota 14, właściciel zegarmistrz Bronisław Sarnecki, w Warszawie, Pańska 81.
54. Jakób Sztark, z siedzibą w Warszawie, Chłodna 22, właściciel kupiec Jakób Sztark, w Warszawie, Chłodna Nr. 22.
55. Walenty Sopołewski, z siedzibą w Warszawie, Wola 18, właściciel kupiec Walenty Sopołewski, w Warszawie, Wola 18.
56. M. Sachnowski, z siedzibą w Warszawie, Leopoldyna 5, właściciel kupiec Mieczysław Sachnowski, w Warszawie, Leopoldyna 5. Na mocy intercyzy z dnia 1 lipca 1892 r. nastąpił układ pomiędzy właścicielem firmy a jego małżonką Kamilią z domu Suchanowska ustanawiający wyłączność majątku i wspólność dorobku.
57. Józef Targoński, właściciel E. Lypaczewski, z siedzibą w Warszawie, S-to Jerska 26, właściciel przemysłowiec Eugeniusz Lypaczewski, w Warszawie, S-to Jerska.
58. S. Toda, z siedzibą w Warszawie, Wola 296, właściciel kupiec Stanisław Toda, w Warszawie, Wola 296.
59. Warszawska Spółka Ekspedycyjna Grüdiger, Warszawski i Spólnicy, z siedzibą w Warszawie, Sienna 3. Spółka firmowa. Spółka rozpoczęła czynność 10 kwietnia 1916 roku. Wspólnicy kupcy: 1) Leon Feigenbaum, w Warszawie, Hoża 62; 2) Ludwik Grüdiger, w Warszawie, Marszałkowska 151; 3) Adam Goldstein, w Warszawie, Marszałkowska 139; 4) Maurycy Mayzel, w Warszawie, Zielna 52; 5) Julius Warszawski, w Warszawie, Al. Jeruzolimka 55; 6) Mozes Weiss, w Warszawie, Królewska 31; 7) Maurycy Marceli Neuding, w Warszawie, Wilcza 10; 8) Majer Zajnwel vel Samuel Baumberg, w Warszawie, Zielna 27; 9) Mieczysław Silberlast, w Warszawie, Wspólna 5. Do zastępowania spółki upoważniony jest zarząd wybrany przez wspólników, składający się obecnie z następujących wspólników: Leona Feigenbaum, Maurycy Mayzel i Adama Goldstein. Do prawomocności wszelkich działań zarządu konieczne są dwa łączne podpisy członków zarządu pod stemplem firmowym. Spólnicy Feigenbaum, Grüdiger, Warszawski, Weiss i Silberlast ustanowili wyłączność majątku i wspólność dorobku, spółnik Baumberg zaś ustanowił wyłączność majątku, i to: Feigenbaum z małżonką swoją Chają Surą z domu Broches na mocy intercyzy z dnia 18/31 października 1913 r., Grüdiger z małżonką swoją Sabiną z domu Fürstenberg na mocy intercyzy z dnia 17/29 kwietnia 1896 r., Warszawski z małżonką swoją Różą z domu Fürstenberg na mocy intercyzy z dnia 25 września (7 października) 1893 r., Weiss z małżonką swoją Faigą Beilą z domu Rubinstein na mocy intercyzy z dnia 12/24 grudnia 1888 r., Silberlast z małżonką swoją Florentyną z domu Geisler na mocy intercyzy z dnia 18/26 marca 1912 r., Baumberg z małżonką swoją Gitlą vel Gustawą z domu Seideman na mocy intercyzy z dnia 22 października (3 listopada) 1880 r.
60. J. Wagner, z siedzibą w Warszawie, Marszałkowska 151, właścicielka pani Tekla Janina Wagner z domu Radkiewicz, w Warszawie, Marszałkowska 151.

Warszawa, dnia 15 maja 1917 r.

Sąd Okręgowy II, Wydział 5.

TEATR POLSKI
5726-3 Łódź,
- Cegielniana 63. -

Sobota, dn. 2 czerwca r. b. o godz. 8 wiecz.

Benefis Adama TARTAKOWICZA
Szczeście Frania

Komedya w 3 aktach W. Przydyńskiego.

Niedziela, dn. 3 czerwca r. b. o godz. 8 wiecz.

Benefis Stefana SZOSLANDA
Potęga ciemnoty

Dramat w 5 aktach B. Nr. Tolszaja.

